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Lausunto kaavaehdotuksesta, Dragsfjärdin itäisen saariston rantaosayleiskaavan 
muutos, osa kiinteistöstä Södra-Lambholmen 322-495-2-3, Kemiönsaari

Lausunto koskee 27.2.2023 päivättyä kaavaehdotusta.

Suunnittelualue on 5,4 hehtaarin kokoinen alue Södra Lambholmenissa, 
joka sijaitsee Lövön ja Stora Ängesön välillä. Rantaviivaa on puolisen 
kilometriä.

Voimassa olevassa Dragsfjärdin itäisen saariston osayleiskaavassa 
suunnittelualueelle on osoitettu kolme loma-asunnon rakennuspaikkaa 
(RA) sekä maa- ja metsätalousvaltaista aluetta (M-1).

Yhdellä rakennuspaikoista sijaitsee vapaa-ajan asunto. 
Rantaosayleiskaavan muutoksen tavoitteena on siirtää kahta 
rakentamatonta loma-asunnon rakennuspaikkaa. 

Maakuntakaavassa alue kuuluu loma-asutuksen mitoituksen osa-
alueeseen 3, jolla saa rakentaa enintään 3-5 loma-asuntoyksikköä 
rantakilometriä kohden ja vapaata rantaa tulee olla vähintään puolet 
rantaviivasta.

ELY-keskuksen kannanotot

Yleistä kaavaratkaisusta

ELY-keskus totesi luonnosvaiheessa, että olisi tarpeen arvioida 
tarkemmin, mitä vaikutuksia siirrolla on luontoon, naapureihin, vapaasti 
käytettävään rantaviivaan ja rantamaisemaan. Erityisesti on 
huomattava, että ratkaisu katkaisee saaren itärannan pitkän vapaan 
rantaviivan. Arvioinnissa on peilattava kaavaratkaisua yleiskaavan 
suunnitteluperiaatteisiin sekä arvioida kaavamuutosta myös 
maanomistajien tasapuolisen kohtelun kannalta.

Vaikutusten arviointia on täydennetty, mutta kaavaratkaisua ei ole 
luonnosvaiheen jälkeen muutettu. ELY-keskus huomauttaa, että 
eteläisin rakennuspaikka varaa rantaa saaren molemmilla puolilla ja 
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rajoittaa kulkua saarella, erityisesti viereistä lomarakennuspaikkaa 
ajatellen.

Rakentamiskorkeus

ELY-keskus katsoo, että osayleiskaavan muutoksessa on hyvä käsitellä 
rakentamiskorkeutta. Voimassa olevan Kemiönsaaren 
rakennusjärjestyksen mukaan asuinrakennuksen lattian tulee olla 
vähintään 2,5 metrin korkeudella keskivedentasosta. Suositeltavaa olisi 
käyttää N2000-järjestelmää. Keskiveden korkeus on ongelmallinen, 
koska se muuttuu hiljakseen. Samoin lattiatasoa ei tulisi käyttää 
merkitsevänä tasona.

Dragsfjärdissä olisi käytettävä Hangon mareografille määritettyä alinta 
suositeltavaa rakentamiskorkeutta; ilman aaltoiluvaraa N2000+250cm ja 
ilman tarkempaa tarkastelua käytettävän yleisen aaltoiluvaran 30cm 
kanssa N2000+280cm. Tarkempi tarkastelu tulisi tehdä 
asemakaavoituksessa tai rakennusluvan yhteydessä.

Alin suositeltava rakentamiskorkeus tarkoittaa korkeustasoa, jonka 
alapuolelle ei tulisi sijoittaa kastuessa vaurioituvia rakenteita. 
Tulvakorkeuden lisäksi alin suositeltava rakentamiskorkeus riippuu 
rakennuksen käyttötarkoituksesta ja rakennustavasta sekä vesistön 
ominaispiirteistä johtuvasta lisäkorkeudesta ja mahdollisesta aaltojen 
vaikutuksesta. Huomattava on, että alin lattiakorkeus on yleensä 
selvästi alimman rakentamiskorkeustason yläpuolella rakennusteknisten 
syitten takia.

Luonnonsuojelu

Luontoselvitys on pääosin riittävällä tavalla selvittänyt alueen 
luontoarvot. Luontoselvitys on kuitenkin muutamilta osin hieman 
suppea, esimerkiksi pesimälinnuston selvittäminen yhdellä 
maastokäynnillä ei riittävän luotettavasti pysty todentamaan alueen 
pesimälinnustoa. Tämän lisäksi on pesimälinnusto selvitetty huonoon 
ajankohtaan, kuten myös todetaan luontoselvityksessä. 

Kaavaehdotuksessa on pääosin pyritty huomioimaan luontoselvityksen 
tiedot. Kaavaehdotuksessa perusteellaan kuitenkin siirrettävien 
rakennuspaikkojen siirtoa mm. luonnonarvojen kuten niittymäisen 
kivikkorannan huomioimisella. Kaavaehdotuksessa ei olla kuitenkaan 
huomioitu, että myös suunnitelluilla rakennuspaikoilla esiintyy 
luontoselvityksen mukaan osittain niittymäistä kivikkorantaa. Lisäksi 
nykyisillä rakennuspaikoilla oleva kivikkoranta kuvaillaan 
luontoselvityksessä edustavuudeltaan tavanomaiseksi, kun toisella 
suunnitellulla paikalla kivikkorannan edustavuus vaikuttaa selvityksen 
perusteella paremmalta. Toki nykyisten rakennuspaikkojen 
kivikkorannan yhteydessä esiintyy myös arvokasta hauruvallia, joka 
puolestaan puoltaa siirtoa. Hauruvallin tarkasta kohdasta on kuitenkin 
epäselvyyttä ja kun huomioidaan toisen siirrettävän rakennuspaikan 
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kivikkoranta, jossa edustavuus on parempi, niin ei siirtoa oikein voi 
perustella luontoarvoilla, ei ainakaan kahden rakennuspaikan siirtoa. 
Yhden rakennuspaikan siirto voisi puolestaan turvata sekä hauruvallin, 
että edustavamman kivikkorannan säilymisen. Samalla turvattaisiin 
vapaan yhtenäisen rantaviivan säilyminen, kun se nykyisellä 
kaavamuutoksella vähenee. Edellä mainituista syistä ELY-keskus 
katsoo, että rakennuspaikkojen siirtoja ei voida perustella luontoarvojen 
huomioimisella, mutta siirroilla ei ole olennaista vaikutusta 
luontoarvoihin. 

Lisäksi ELY-keskus katsoo, että luo-2 alue ei riittävästi erotu 
kaavakartasta ja rajauksen merkintää on syytä selkeyttää.

Yleisesti voidaan luonnonsuojelun osalta todeta, että Suomi on osaltaan 
sitoutunut EU:n biodiversiteettistrategiaan, jonka tavoitteena on 
pysäyttää luontokato ja kääntää luonnon monimuotoisuuden kehitys 
myönteiseksi vuoteen 2030 mennessä. Euroopan komissio julkaisi 
viime vuonna ehdotuksen ennallistamisasetukseksi, eli niin kutsutuksi 
luonnon tilan parantamista koskevaksi asetukseksi. EU:n 
ennallistamisasetus tähtää osaltaan EU:n biodiversiteettistrategian 
tavoitteiden täyttämiseen. Ennallistamisasetusehdotuksen tavoitteena 
on parantaa luonnon tilaa laajasti eri ympäristöissä sekä suojelualueilla 
että niiden ulkopuolella. 

Luontokadon pysäyttämisen on tästä syystä perusteltua olla yksi 
keskeinen tavoite maankäyttöä suunnitellessa. Luontoarvoja on tarpeen 
yleisesti punnita laajemmin ja monipuolisemmin kuin pelkästään ns. 
lakikohteiden tunnistuksella, mikä edellyttää myös luontoselvityksen 
laatijoilta laajempaa tarkastelutapaa selvityksien tulosten kuvauksissa.

Lausunto on laadittu yhdessä luonnonsuojeluyksikön ja vesiyksikön 
kanssa.

yksikönpäällikkö Risto Rauhala

ylitarkastaja Emilia Horttanainen

Merkintä sähköisestä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.
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§ 23
Lausuntopyynnöt, jotka eivät anna aihetta Varsinais-Suomen liiton lausunnon antamiseen

Varsinais-Suomen liitto ei anna seuraavista lausuntopyynnöistä lausuntoa, koska 
liitolla ei ole niistä huomautettavaa eivätkä ne ole ristiriidassa Varsinais-Suomen 
maakuntakaavoituksen tai muun suunnittelun kanssa:

Auran kunta: Aurajokirannan asemakaava (39/23.1.2023)
Kemiönsaaren kunta: Santasaaren ranta-asemakaavan muutos ja laajennus (144
/3.2.2023)
Kemiönsaaren kunta: Käpälämäen ranta-asemakaava (201/2.3.2023)
Kemiönsaaren kunta: Dragsfjärdin läntisen saariston rantaosayleiskaavamuus 
kiinteistöllä Pellas (202/2.3.2023)
Museovirasto: Vanhan asemakaava-alueen kajoamislupahakemus (47/30.1.2023)
Paraisten kaupunki: Nauvon Klockarbergenin yleisen tien alueen laajentamisen 
asemakaavanmuutos (178/14.2.2023)
Paraisten kaupunki: Nauvon Lövstrandsgrändin asemakaavanmuutosluonnos 
(179/15.2.2023)
Paraisten kaupunki: Sattmarkin ranta-asemakaava (219/9.3.2023)
Paraisten kaupunki: Solsidanin ranta-asemakaava (220/9.3.2023)
Paraisten kaupunki: Småskär-Sundskärin ranta-asemakaava Nauvon 
Lökholmissa (226/13.3.2023)
Paraisten kaupunki: Korppoo-Pensar ranta-asemakaava Korppoon Lillpensarissa 
(227/13.3.2023)
Paraisten kaupunki: Svartholmsgrundin ranta-asemakaava Nauvon 
Pensarissa  (230/13.3.2023)
Paraisten kaupunki: Lamisön ranta-asemakaava ja Bånholmin ranta-
asemakaavanmuutos Nauvon Nötössä (232/14.3.2023)
Pöytyän kunta: Yökkömäentien asemakaavamuutos ja laajennus (40/23.1.2023)
Raision kaupunki: Raision Kerttulanmäen asemakaavaluonnos (180/15.2.2023)
Satakuntaliitto: Satakunnan maakuntakaavan 2050 tavoiteluonnokset (4/3.
1.2023)
Taivassalon kunta: Mussalon ranta-asemakaavanmuutos Skanssinrannassa (140
/2.2.2023)
Taivassalon kunta: Tuomoisten ranta-asemakaavanmuutosluonnos (229/13.
3.2023)
Uudenkaupungin kaupunki: Itälän ranta-asemakaava (139/2.2.2023)
Uudenkaupungin kaupunki: Kalannin keskustataajaman asemakaavanmuutos 
(186/15.2.2023)
Varsinais-Suomen ELY-keskus: Tiesuunnitelman Maantien 181 parantaminen 
rakentamalla kiertoliittymä Saustilan ja Karunantien liittymään Sauvossa (147/7.
2.2023)
Varsinais-Suomen ELY-keskus: Turun Huhtamäen pohjavesialueen rajausmuutos 
(223/10.3.2023)

Ehdotus
Esittelijä: Heikki Saarento, suunnittelujohtaja
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Maankäyttöjaosto päättää ilmoittaa em. tahoille listauksen mukaisesti, ettei liitto anna 
asioista lausuntoa.

Päätös
Päätösehdotus hyväksytään.

Tiedoksi
Lausuntoa pyytäneet tahot listauksen mukaisesti.




















